
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  23Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 898/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.615 DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA ALICE NEVES DA SILVA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 897/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.663 DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA FERNANDA SAUMA MATOS, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 896/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.769 DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA ELOISA MAROJA SERAFICO DE AS-
SIS CARVALHO, o comprometimento, empenho e profissionalismo com que 
desempenhou suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos 
os anos de serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 895/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.746 DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIO EDSON MATTOS CARVALHO, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 894/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.635 DE 10 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) WALDEOLOUR FERREIRA PEREIRA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 905/2023-SEFA. GS, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.776 DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) OZEIAS MONTEIRO DA COSTA, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 893/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.779 DE 18 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.

R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) CLELIA CONCEICAO COELHO DA ROSA, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 892/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.357 DE 27 DE SETEM-
BRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA DAS GRACAS DA SIL VA AMORIM, 
o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 891/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.616 DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA DE LOURDES JENNINGS DE FREI-
TAS, o comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempe-
nhou suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos 
de serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 890/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.660 DE 11 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) MARIA GORETE DE SOUSA PANTO JA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 889/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.424 DE 28 DE SETEM-
BRO DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) IVELI MENDES DOS SANTOS, o compro-
metimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas ati-
vidades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 888/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.617 DE 16 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) ALMIRALVA MARIA DE SOUSA SILVA, o 
comprometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou 
suas atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de 
serviços dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda
PORTARIA Nº 886/2023-SEFA. GS, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe 
confere o artigo 138, parágrafo único, V, da Constituição Estadual e o inciso 
VII do art. 6º do Decreto nº 1.604, de 18 de abril e 2005,
CONSIDERANDO a Portaria de Aposentadoria nº 2.606 DE 05 DE OUTUBRO 
DE 2023 - IGEPREV, publicada no D.O.E. nº 35.604 de 10/11/2023.
R E S O L V E:
AGRADECER o (a) servidor (a) FRANCISCO TAVARES BOULHOSA, o com-
prometimento, empenho e profissionalismo com que desempenhou suas 
atividades no exercício de suas atribuições e por todos os anos de serviços 
dedicados a esta Secretaria de Estado da Fazenda.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
RENÉ DE OLIVEIRA E SOUSA JÚNIOR
Secretário de Estado da Fazenda


